
 
 

 

 

 

REGIONE LIGURIA 

 

DIPARTIMENTO  

SALUTE E SERVIZI SOCIALI  

 

Genova,02/12/2020 

Prot. n. PG/2020/403210 

Allegati: 1 

 

Fascicolo 2020/G14.10.4.1./1 

 

 SETTORE: STAFF  

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

                                                            

 

 

                                                           E p.c. 

 

                                                            

                                                      

 

                                                          . 

 

 

 

Decreto dirigenziale n.  7477 del 01/12/2020 

 

 

Fondazione I.S.A.H. - Centro Riabil. 

Poliv.e Casa di Riposo S. Giuseppe 

Piazzetta D.G. De Negri,4 

18100 Imperia 

amministrazione@pec.centroisah.it 

Alle Aziende socio sanitarie  

della Liguria 

LORO SEDI 

 

Al Comune di Dolcedo 

 

Al Comune di Ventimiglia 

 

Al Comune di Imperia 

 

Alla  

Azienda Ligure Sanitaria 

 

 

 

   Si trasmette in allegato il decreto dirigenziale (firmato digitalmente) n. 7477 del 01/12/2020 a oggetto: 

“Trasferimento della   titolarità dell'accreditamento istituzionale rilasciato con D.G.R. N. 1632/2013 e N. 61/2016 

dall’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona alla Fondazione “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e Casa 

di Riposo San Giuseppe”.  

  

 

    Cordiali saluti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Numero atto 7477 - 2020 

Sottoscritto il 01/12/2020 
Protocollo NP-2020-1516523 

 
 
 
 
 
 
 

Regione Liguria – Giunta Regionale 
 
 
 
 

Oggetto Trasferimento della titolarità dell'accreditamento 
istituzionale rilasciato con D.G.R. N. 1632/2013 e N. 
61/2016 dall’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona alla 
Fondazione “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e 
Casa di Riposo San Giuseppe”. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente 
Struttura Proponente Settore staff del Dipartimento salute e servizi sociali 
Dipartimento Competente Dipartimento salute e servizi sociali 
Soggetto Emanante Francesco Quaglia 
Responsabile Procedimento Angela Tessitore

Dirigente Responsabile Francesco Quaglia 
 
 

 
Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 18 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 

254/2017 
 
  

Elementi di corredo all’Atto: 



 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
RICHIAMATE: 

 
la l.r. 11 maggio 2017, n. 9 “Norme in materia di autorizzazione e accreditamento delle strutture 

sanitarie, sociosanitarie e sociali pubbliche e private” e ss.mm. e ii.; 
 

la  D.G.R.  N.  944  del  16.11.2018  a  oggetto:  “Approvazione  dei  documenti  in  materia  di 

autorizzazione al funzionamento delle Strutture sanitarie, socio sanitarie e sociali: requisiti e 

procedure per l’autorizzazione”; 
 

la D.G.R. n. 68 del 29/01/2010 a oggetto: “Concessione dell’accreditamento istituzionale al 

presidio di riabilitazione funzionale per soggetti disabili dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “I.S.A.H.”, Piazzetta De Negri,4 Imperia (4 sedi operative)”; 
 

la D.G.R. N. 1632 del 20/12/2013 a oggetto: “Rinnovo dell’accreditamento istituzionale all’A.P.S.P. 

“I.S.A.H.” (Presidio di riabilitazione funzionale per portatori di handicap) Piazzetta De Negri,4 Imperia 

e  rilascio  dell’accreditamento  istituzionale  alla  “Casa  di  Riposo  S.  Giuseppe”,  Piazza  Airenti,4 

Dolcedo/IM”; 
 

la D.G.R. n. 61 del 29.01.2016 a oggetto: “Rilascio dell’accreditamento istituzionale all’A.P.S.P. 

“I.S.A.H. Centro di Riabilitazione polivalente e Casa di Riposo San Giuseppe” per la “Casa 

di Riposo San Giuseppe” P.zza Airenti,4 Dolcedo/IM (R.P. anziani n. 25 p.l.; R.S.A. disabili 

n.15 p.l.)”; con la quale , tra l’altro, si è provveduto a rilasciare  nuovo accreditamento all’A.P.S.P. 

“ISAH”- “Casa di Riposo San Giuseppe” per variazione della funzione di RSA di mantenimento della 

sopracitata struttura in Residenza Protetta per anziani per n. 25 posti letto e RSA disabili per n. 15 

posti letto (Autorizzazione Comune di Dolcedo: provv. n. 518/2015); 
 

ACQUISITA la nota R.U.N. 33122 del 19/11/2020 con la quale l’Azienda Ligure Sanitaria ha trasmesso 

la documentazione relativa alla variazione della natura giuridica della sopra citata struttura “I.S.A.H. 

Centro di Riabilitazione polivalente e Casa di Riposo San Giuseppe” da Azienda Pubblica di Servizi 

alla Persona in Fondazione “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione polivalente e Casa di Riposo San Giuseppe”; 
 

VISTE le autorizzazioni dei Comuni di Dolcedo (n.2 del 13.01.2020); Ventimiglia (n.399 e n. 400 del 
27.05.2020) e di Imperia (n.0184 del 04.02.2020) con le quali si prende atto della variazione della natura 

giuridica della sopra citata struttura “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e Casa di Riposo San 

Giuseppe” da Azienda di Servizi alla Persona in Fondazione “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e 

Casa di Riposo San Giuseppe” con sede legale in Piazzetta G.B. De Negri,4 Imperia; 
 

PRESO ATTO che i sopramenzionati provvedimenti danno atto che i contenuti degli Atti autorizzativi al 

funzionamento rimangono invariati così come tutti i requisiti strutturali ed organizzativi rispetto a quanto 

già autorizzato; 
 

RITENUTO, pertanto, di trasferire alla “Fondazione I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e 

Casa di Riposo San Giuseppe” la titolarità dell’accreditamento istituzionale rilasciato all’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e Casa di Riposo 

San Giuseppe” con D.G.R. n.1632/2013 e n. 61/2016; 
 
 

D E C R E TA 

 
 
 



Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

- DI prendere atto dei provvedimenti dei comuni di Dolcedo (n° 2/20), Ventimiglia (nn. 399 
e 400/20) e di Imperia (n. 0184/20) al “Trasferimento di titolarità dell’I.S.A.H. Centro di 

Riabilitazione Polivalente e Casa di Riposo San Giuseppe” con sede legale ad Imperia, Piazza G. 
B. De Negri,4 -; da Azienda Pubblica di Servizi alla Persona in Fondazione di diritto privato con 

denominazione “I.S.A.H. Centro di Riabilitazione Polivalente e Casa di Riposo S. Giuseppe”, 

C.F./P.I 01374770087 Presidente Stefano Pugi; 
 

- DI   trasferire   in   ragione   di   quanto   rappresentato   e   richiesto   da   A.Li.Sa,   la   titolarità 
dell’accreditamento istituzionale, rilasciato con D.G.R. n. 1632/2013 e n. 61/2016 all’I.S.A.H. 

Centro di Riabilitazione Polivalente e Casa di Riposo San Giuseppe dall’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona alla Fondazione ISHA Centro di Riabilitazione Polivalente e Casa di 

Riposo San Giuseppe con sede legale in Piazzetta G.B. De Negri,4 Imperia (Presidente 

Stefano Pugi); 
 

- DI disporre che il presente provvedimento sia notificato alla Fondazione interessata e trasmesso 
alle Aziende socio sanitarie e all’Azienda Ligure Sanitaria. 

 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, entro 60 o 
120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

 

 

 

 
Firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 


